
ประกาศกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี)

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างการพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำ 

ปึงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ รหัสงาน ๑๑๑00 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านชุมชนเพื่อคนทุกกลุ่ม 

ทางหลวงหมายเลข ๒0๕0 ตอน ห้วยยาง - เขมราฐ ระหว่าง กม. ๙๙+๕๑๓ - กม.๑00+๒๘๘ ปริมาณ

งาน ๑ แห่ง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี) มีความประสงค์จะประกวดราคา 

จ้างก่อสร้างการพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ 

รหัสงาน ๑๑๑๐๐ กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านชุมชนเพื่อคนทุกกลุ่ม ทางหลวงหมายเลข ๒๐๕๐ ตอน ห้วย 

ยาง - เขมราฐ ระหว่าง กม. ๙๙+๕๑๓ - กม.๑๐๐+๒๘๘ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เปีนเงินทั้งสิ้น 

๓๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน) จำนวน ๑ รายการ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ใน 

วันยื่นข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมนัติให้เปึนไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด 

๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๒ 

พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอไต้ตั้งแต่วัน 

ที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เลขที่ 

คค๐๖๑๒๕/'พ.๑/e/๖/๒๕๖๙ ลงวันท่ี ๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ไต้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา ไต้ท่ีเว็บไชค์ wvwv.doh.go.th หรือ W W W . 

gprocurement.go.th ทั้งนี้ หากต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับแบบรูปและรายการละเอียด โปรด 

สอบถามมายัง กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี) ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์

http://www.doh.go.th


doh0707@doh.go.th หรือซ่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ในเวลา 

ราชการ โดยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี) จะชีแจงรายละเอียดดังกลาวผานทาง 

เว็บไซต์ www.doh.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

งาบตามประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนีกล้ (e-bidding) บี้ 

- ยังไมได้รับจัดสรรเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ 

อน่ีง การจัดซื้อจัดจ้างครั้งบี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือขอตกลงเปีนหนังสือไดตอเ•มือ 

พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ มีผลใซบังคับ และไดรับจัดสรร 

งบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ จาก สำนักงบประมาณ 

แล้ว และกรณีที่หน่วยงานของรัฐไมไดรับจัดสรรงบประมาณเหอการจัด^อจัตอางใหครังดั^กลกร หนวยงานชอง 

รัฐสามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้ทั้งบี้ การลงนามในสัญญาให้ปฏิบัติตามพระรา,ชบัญญัติการจัตซื้ออัตอ'1งก

มาตรา ๖๖ วรรคสอง

(นายซยุธ โลหกิจ)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน 

อธิบดีกรมทางหลวง

mailto:doh0707@doh.go.th
http://www.doh.go.th
http://www.gprocurement.go.th


เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา ข้อ 1.18

รายละเอียดของงานแนบท้ายประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

เลขท่ี คค 06125/Vl.l/e /  6 /2569 ลงวันที  ่ -  ̂ '̂ 1ฐ, IbSmM*

การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสบุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 

รหัสงาน 11100 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านขุมชนเพื่อคนทุกกลุ่ม 

ทางหลวงหมายเลข 2050 ตอน ห้วยยาง - เขมราฐ ระหว่าง กม.99+513 - กม.100+288 ปริมาณงาน 1 แห่ง

1. รายละเอียดของงาน ดังน้ี

ลำดับ

ท่ี

รายการ หน่วย

(Unit)

ปริมาณงาน 

(Estimated)

หมายเหตุ

1 REMOVAL OF EXISTING GUARDRAIL M. 372.00 ข้อกำหนดและมาตรฐานที่ใช้ใบการก่อสร้างเป็นไปตาม 

แบบมาตรฐานกรมทางหลวง (STANDARD DRAWING 

FOR HIGHWAY DESIGN AND CONSTRUCTION 

2015 REVISION) ฉบับแก้ไข 8 มี.ค. 2561 และหรือ 

ท่ีกำหนดไว้ในแบบก่อสร้าง

2 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE CURB AND GUTTER CU.M. 30.00

3 REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. M. 80.00

4 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 11,600.00

5 EARTH EXCAVATION CU.M. 3,910.00

6 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 100.00

7 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 50.00

8 EARTH EMBANKMENT CU.M. 1,470.00

9 SAND EMBANKMENT CU.M. 50.00

10 EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND CU.M. 710.00

11 EARTH FILL UNDER SIDEWALK CU.M. 490.00

12 SELECTED MATERIAL "A" CU.M. 1,500.00

13 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 1,430.00

14 SOIL CEMENT BASE CU.M. 1,270.00

15 PRIME COAT SQ.M. 6,080.00

16 TACK COAT SQ.M. 18,490.00



- 2 -

17 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE TON 50.00

18 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 6,080.00

19 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 18,490.00

20 R.C. PIPE CULVERTS DIA. 1.20 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 3 M. 390.00

21 R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.40 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 72.00

22 R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.60 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 20.00

23 R.c. PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 410.00

24 R.C. PIPE CULVERTS DIA. 1.20 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 10.00

25 CONCRETE SLOPE PROTECTION SQ.M. 2,180.00

26 SPECIAL R.C. MANHOLES TYPE A FOR R.c.p DIA. 0.80 M. WITH STEEL COVER EACH 24.00

27 R.C.MANHOLES TYPE c FOR R.c.p. DIA. 1.20 M. WITH R.c. COVER EACH 22.00

28 MODIFIED R.C.MANGOLES TYPE c FOR R.c.p. DIA. 1.20 M. WITH R.c. COVER EACH 2.00

29 MEDIAN DROP INLET TYPE A ะ FOR RAISED MEDIAN EACH 4.00

30 R.C. RECTANGULAR PIPE FROM CURB INLET M. 35.00

31 R.C. บ- DITCH TYPE "D" M. 205.00

32 R.C. GUTTER M. 410.00

33 SIDE DITCH LINING TYPE II SQ.M. 430.00

34 RETAINING WALL-TYPE 1 B M. 230.00

35 RETAINING WALL-TYPE 2 A M. 125.00

36 RETAINING WALL-TYPE 2 B M. 180.00

37 CONCRETE CURB AND GUTTER 0.50 M. WIDTH M. 555.00

38 SPECIAL CONCRETE CURB M. 1,357.00

39
CONCRETE SLAB 5 CM. THICK (INCLUDE WIRE MESH) WITH 5 CM. SAND BEDDING (ตัดลายจนาด 40 X 40 

CM.)
SQ.M. 1,400.00

40 PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 1,035.00

41 BLOCK SODDING SQ.M. 1,770.00

42 SINGLE พ - BEAM GUARD RAIL THICKNESS 3.2 MM.; CLASS 1; TYPE 1 M. 460.00



- 3 -

43 GUIDE POST EACH 20.00

44 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเฟรม) SQ.M. 25.50

45 R .c . SIGN POST SIZE 0.12 X 0.12 M. M. 120.00

46 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ p.s. 1.00

47 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET (ปรับปรุงเป็น DOUBLE BRACKETS) EACH 21.00

48 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS DOUBLE BRACKETS EACH 3.00

49 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 230.00

50 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 660.00

51 OVERHANGING SIGN BOARDS (RELOCATION) EACH 1.00

52 CURB MARKINGS SQ.M. 200.00

53 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION L.S. 1.00

2. ภายในระหว่าง กม.ท่ีแสดงไว้ในบัญชี ผู้ว่าจ้างมีลิทธ๋ึท่ีจะกำหนดให้ทำการ กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านชุมชนเพี่อคนทุกกลุ่ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 รหัสงาน 11100

ในตอนใดกว้างเท่าใด หรีอเว้นตอนใด พามความจำเป็นและเท่ีมตอน ตอนต้นหรือตอนปลาย ภายในระยะไม่เกินต้านละ 5 กิโลเมตร เพ่ีอให้ใต้ปริมาณงาบตามท่ีได้กำหนดไว้ในประกาศ/สัญญา-น้ี

3. ภายในกำหนด 7 วับ นับถัดจากวันลงนามใบสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องเสนอแผนงานระยะเวลาที่จะดำเนินงาน (Time Scheduale) ให้เป็นท่ีพอใจผู้ว่าจ้างโดยแสดงถึงข้ันตอนชองการทำงานและกำหนด 

เวลาท่ีจะต้องใช้ในการทำงานหลักต่าง ๆ ให้แล้วเสร็จโดยเสนอให้ผู้ว่าจ้างพิจารณาก่อนเร่ิมลงมีอก่อสร้าง และให้ถึอแผนการทำงานน้ีเป็นส่วนหน่ึงของสัญญา

ถัามิใต้เสนอแผนงานหรือใม'สามารถทำงาบให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จส่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้ว่าจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหน่ึง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติ 

ตามดำสังฃองคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทท่ีปริกษาข่ืงไต้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีลิทธ้ีท่ีจะบอกเลิกสัญญาน้ีไต้ และมีลิทธ้ีจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปไต้ด้วย 

การท่ีผู้ว่าจ้างไมใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความผิดตามสัญญา

4. เพอเป็นการให้จ่าวสารเก่ึยวถับงาบก่อสร้างของทางราชการแก่ประขาขน ผู้รับจ้างจะต้องติดต้ังป็ายแสดงรายละเอียดเก่ียวกับการก่อสร้าง ณ บริเวณท่ีก่อสร้างไว้อย่างน้อย 2 จุด คีอ จุดเริ่มต้นและจุดส้ินสุด 

ของโครงการก่อสร้าง ทังน่ึเพ่ีอให้เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติใบการติดต้ังแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเก่ียวกับงานก่อสร้างของทางราขการ ตามมติคณะรัฐมนตริ เม่ือวันท่ี 22 มกราคม 2551 แจ้งตามหนังสือ 

สำนักเลขาธิการรัฐมนตรืท่ี นร.050ร/ว.27 ลงวันท่ี 28 มกราคม 2551 โดยให้ระบุรายละเอียดในประกาศ ดังน้ี.-

4.1 ข่ือหน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานท่ีติดต่อและหมายเลขโทรศัพท์พร้อมตราเคร่ิองหมายของหน่วยงานเจ้าของโครงการ

4.2 ประ๓ ทขนิดของส่ิงก่อสร้าง

4.3 ปริมาณงานก่อสร้าง

4.4 ข่ือ ท่ีอยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรศัพท์ระยะเวลาการก่อสร้าง

4.5 ระยะเวลาเร่ิมต้น และระยะเวลาส้ินสุดของงาน หรือโครงการ

4.6 วงเงินค่าก่อสร้าง



-4-

4.7 ซ่ือเจ้าหน้าท่ีของหน่วยงานผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์

4.8 ซ่ือเจ้าหน้าท่ีของบริษัทวิศวกรท่ีปรึกบา ผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์

4.9 กำลังก่อสร้างด้วยเงินภาษีอากรของประขาขบ

ร. ใบการก่อสร้างให้ปฏิบ้ติตามรายละเอียดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่มท่ี 1 และเล่มท่ี 2

6. ผู้รับจ้างมีหน้าทจัดหา ติดตังเครองหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง ตามแบบเลขท่ี RS - 102 TS - RS 104 TS เพื่อความสะดวกและปลอดภัยในการควบคุมงาบ จนกว่างานจะแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามสัญญา

7. ผู้รบจางตองจดหาเครองมอทดลอง—สาหรบงานควบคุมแถะแนะน้าประจำโครงการฯ (งาน SOIL-)-งานควบคุมผิวทางแอสฟิลด์คอนกรีต— ตามบัญชีเคร่ืองมีอหดลองด้านวิเคราะห์และวิจัยที่ 1 และท่ี 2 

และจัดพาเคร่ืองมือสำรวจ (ตามบัญชีเคร่ืองมือสำรวจท่ี 3 ) หรื่อติกว่า เพ่ือใซ้ในการควบคุมจนกว่ๆจะแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามสัญญา

8. ในระหว่างการดำเนินงานก่อสร้าง ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้การจราจรผ่านได้โดยสะดวกและปลอดภัย โดยอยู่ในดุลยพินิจของนายข่างโครงการและใต้ติดต้ังปีาย เคร่ืองหมายตลอดจบจัดให้มืคนให้สัญญาณจราจร 

และมีโคมไฟแดงสัญญาณจราจรใบเวลากลางคึน ตามมาตรฐานของกรมทางหลวง และของสำนักงานคณะกรรมการ'ป็องกับอุบัติเหตุแห่งขาติ ประกาศเจ้าพนักงานจราจรที่ 1/2547 เรื่องการขุดหลุม งานปลูกปิก

หรีอวางสิงของเกะกะใว้ในสาธารณะ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดขอบความเสิยหายใด ๆ อับเกิดจากการไม่ปฏิบัติตามให้ถกต้องตามเง่ือนโขในข้อน้ี /£
( บายซยุธ เลหกิจ )

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงท่ี ๙


